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6. Die Steuer- und Zolleinnahmen des Reichs, der Länder und der Gemeinden 
(Gemeindeverbände) für das Rechnungsjahr 1929/30*)
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I. Steuorn vom Einkommen und 
Vermögen:
1. Einkommensteuer (einsohl. Kör- 

por9cbaftsteuor)............................. 927,5 1 292,2 1 205,9 153,9 3 579,5 26,9 36,1 33,7 100 16,8 45,2

—

27,5 26,6
2. Vermögonsteuer............................ 542,2 — — 542,2 100 — __ 100 9,2 __ 4,0
3. Erbschaft- und Schenkungstouer 82,2 0,1 — 0,1 82,4 99,7 o,1 — 100 1,4 0,0 __ 0,6
1. Aufbringungsumlage.................... 145,1 — — — 145,1 100 — __ 100 2,5 ___ __ 1,1
5. Obligationen.................................. 7,9 — — 7,9 100 — — 100 0,1 — — 0,0

Summe I 1 704,9 1 292,3 1 205,9 154,0 4 357,1 39,1 29,7 27,7 100 29,0 45,2 27,5 32,2
II. Steuern vom Grundbesitz und 

Geworbebotriob:
1. Grund- und Gebäudesteuer.... 345,1 827,2 41,1 1 213,4 28,4 08,2 100 12, 1 18,9
2. Gewerbesteuern (cinschl. Sonder- 

gewerbostcuorn)............................. 100,7 813,9 37,1 951,7 10,6 86,6 100 3,5 18,5
3. Naturaldionale, öffentl. Lasten der 

selbständigen Gutsbezirke, son­
stige Besitzsteuorn...................... 28,0 0,0 28,0 100 100 0,6 0,2

Summe II — 445,9 1669,1 78,2 2 193,2 — 20,3 76,1 100 — 15,6 38,0 16,2
III. Gobäudeent8chuldung-(Haus- 

zins-)8teuor:
1. Zur Deckung des allgemeinen 

Finanzbodarfs.............. ............... 500,8 265,7 59,3 825,9 60,6 32,2 100 n,5 6,1
2. Zur Förderung der Bautätigkeit — 246,4 515,3 64,0 825,7 — 29,8 02,4 100 — H ,7 6,1

Summe III — 747,3 781,1 123,3 1 651,6 — 45,2 47,3 100 — 26,1 17,8 12,2
IV. Steuern vom Umsatz und Ver­

mögenverkehr:
1. Umsatzsteuer................................. 709,2 153,8 151,4 9,3 1 023,7 69,3 16,0 14,8 100 !2,1 6,4 3,4
2. Stouern vom Grundbesitzwechsel: 

a. Grundorworbsteuor........................... 1,4 18,8 153,7 5,9 179,9 0 7 10,6 85,6 100 0,0 0,7 3,6
b. Wcrlzuwachssteuer........................... — o,i 51,5 2,1 53,8 ___ 0,3 96,8 100 0,0 1,2

3. Iionnwoltstouor.............................................. 1,3 29,2 ___ 2,7 33,2 " 4,0 87,9 - 100 0 0 1,0
4. Gcsellschaftsteuer....................................... 38,7 1,4 4,3 0,7 45,2 86,8 3,1 9,6 100 0,7 0,0 0,1
5. BÖr9cnuinsatz9tcuer................................. 29,7 — 29,7 100 ___ ___ 100 0,5
6. Vorsicherungsteuer.................................... 64,9 — — — 64,9 100 ___ 100 1,1
7. Wochselslouor................................................. 48,5 — — — 48,5 100 _ ___ 100 o,s
8. Stempelsteuern.............................................. — 45,7 0,0 1,3 47,0 — 97,J 0,! 100 1,6 0,0
9. Sonstige Vormögenvorkehrsteuern 66,9 9,0 — 75,9 88,1 — n,9 100 1,2 — 0,2 0,6

Summe IV 960,7 249,1 370,1 22,0 1 601,8 60,0 15,5 23,1 100 16,4 8,7 8,4 11,9
V. Steuorn vom Vorkehr:

1. Befördorungsteuer:
a. Personenbeförderung............... 187,1 187,1 100 100 3,2 1,4
b. Güterbeförderung.................... 176,5 — — — 176,5 100 — — 100 3,0 __ __ 1,3

2. Kraftfahrzougsleuor.................... 8,4 49,9 142,6 3,6 204,5 4,1 24,4 69,7 100 0,1 1,7 3,3
3. Sonstige Steuern vom Verkehr.. — 0,2 2,1 o.i 2,4 — 7,3 88,6 100 — 0,0 0,0 0,0

Summe V 372,0 50,0 144,7 3,7 570,5 65,2 8,8 25,4 100 6,3 1,7 3,3
VI. Steuern vom Verbrauoh und 

Aufwand:
1. Aus dem Spirituämonopol........ 273,0 273,0 100 100 4,6
2. Gelränkesteuorn.......................... 363,4 59,4 84,8 0,2 507,7 71,6 U,7 10,7 100 6,2 2,! 1,9
3. Tabaksteuer.................................. 914,4 — — — 914,4 100 __ __ 100 16,6
4. Zuokorstouer.................................. 159,0 — — — 159,0 100 __ _ 100 2 7
5. VorgnUguiu-steuer........................ — — 71,3 4,4 75,7 — — 94,2 100 _ _
6. Ilundostouer.................................. — 1,6 50,6 1,7 53,9 — 2,9 93,9 100 0,1
7. Sonstige Verbrauch- und Auf­

wandsteuern .................................. 34,3 15,2 6,0 0,0 55,5 61,8 87,3 10,8 100 0,6 0,5 0,! 0,4
Summe VI 1 744,1 76,1 212,7 6,3 2 039,3 85,6 3,8 10,4 100 29,7 2,7 4,8 15,1

II. Zölle.................................................. 1 095,2 — — — 1 095,2 WO _ _ 100 18,6 8,1
0,1III. Nicht aufteilbare Betrage.... — — 6,6 — 6,6 — — 100 100 _ 0,2

Summe I —VIII 5 876,9 2 860,7 4 390,0 387,6 13 515,2 43,5 21,1 32,5 100 WO WO WO 100
den Steuer- und Zollcinnuhmen treten 

zur Deckung von äußeron Kriegslasten: 
a. Schuldvorachreibungsdienst der Deut- 

sehen Reichsbahngesellschaft.............. 329,3 329,3 100 100
b. Dienst der Industrio-Obiigationeu ... 149,5 — — 149,5 100 _ __ 100 _ _
c. Reparationssteuer der Deutschen 

Reichsbahngesellschaft........................ 385,0 — — — 385,0 100 100
euorn, Zölle und Sonderieistungen zus. 6 740,7 2 860.714 390,0 387,6 14 379,0 40,0 10, V 30,5 100 — __ __

Rechnungsjahr 1028/29 6 568,3 2 937,1 4 396,8 394,5 14 296,6 46,9 80,6 30,8 100
, 1027/28 6 356,8 2 754,0 4 090,6 344,1 13 545,5 46,9 80,3 30,2 100
* 1926/27 5 312,4 2 497,3 3 584,3 281,4 11 675,4 46, a 21,4 30,7 100 __
, 1925/26 4 731,4 2 396,1 3 204,2 246,6 10 578,1 H,7 22,7 30,3 \ 100 - 1 — 1 — 1 —

*) Ohne Saargebiet. — **) Abweichungen in den Summen durch Abrundung (Aufrundung) der Zahlen. — >) Einschließlich der (nioht 
besonders dargestellten) Hansestädte.


